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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ НАСЛОВЕН 

ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР ЗА НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ДИГЕСТИВНА 
ХИРУРГИЈА  НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП

Со Одлука бр. 2002-182/4 од 2.6.2021 година донесена на 259. седница на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки, определени сме за членови на 
Рецензентска комисија за избор на  еден наставник во насловно звање насловен доцент/ 
насловен вонреден професор за наставно-научната област дигестивна хирургија (30306) 
на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип, во следниот 
состав:

 – д-р Никола Јанкуловски, редовен професор на Медицински факултет, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј” - Скопје, наставно-научна област дигестивна хирургија, 
претседател;

 – д-р Реџеп Селмани, вонреден професор на Медицински факултет, Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј” - Скопје, наставно-научна област дигестивна хирургија, член;

 – д-р Андреја Арсовски, насловен вонреден професор на Факултет за медицински 
науки, Универзитет „Гоце Делчев” - Штип, наставно-научна област торакална 
хирургија, вработен во ПЗУ Ремедика - Скопје, член.
На Конкурсот за овој избор, распишан од страна на Универзитетот „Гоце Делчев» 

во Штип, кој беше објавен во дневните весници  „Слободен печат“ и „Коха“ на  15.5.2021 
година, во предвидениот рок се пријави кандидатот д-р Александар Митевски, доктор на 
медицински науки – клиничка медицина, вработен во Приватна општа болница Ремедика 
во Скопје.

Врз основа на приложената документација на кандидатот, чест и задоволство ни е на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце 
Делчев” во Штип да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци
Кандидатот д-р  Александар Митевски е роден  на 19.10.1974 во Скопје. Во 1993/1994 

год. се запишува на студиската програма Општа медицина на Медицинскот факултет при 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје  и истите ги финализира во 2000 година со 
просечна оценка 8,5. Во 2000 год. е ангажиран  како професор по предметот Превентивна 
медицина и нега во Средното општинско медицинско училиште „Јане Сандански“ во 
Штип. Во 2001 год. работи како лекар во амбулантата на АРМ, а од 2002 г. се вработува во 
службата на Итна медицинска помош при Клиничката болница во Штип. Во 2004 год. е 
распределен на Хируршкото одделение при истата болница, од каде што во октомври истата 
година ја започнува специјализацијата по општа хирургија на Медицинскиот факултет во 
Скопје. Специјализацијата ја завршува во јануари 2009 год., додека супспецијализацијата 
по абдоминална хирургија ја започнува во февруари 2012 год., а  ја завршува  во март 2014 
год. Во меѓувреме учествува на повеќе  курсеви и едукативни престои: 

 – во 2010 год.  престојува на петнеделна обука за итни хируршки  интервенции и 
лапороскопска   хирургија  под менторство на Dr. Nurullah Zengin во Numune 
Hastanesi  во Анкара, Турција;

 – во 2012 год. завршува еднонеделен курс за HTA (Health technology assessment) во 
Лугано, Швајцарија;

 – - во 2014 год. завршува  ATLS (Advanced Trauma and Life Support)  course,  28 часа 
обука  со координатор Јоhn Francis во Скопје;

 – во 2015 год. завршува курс за напредна колоректална лапароскопска хирургија во 
Риека, Хрватска;
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 – во 2017 год. посетува курс за роботска хирургија во САД - Fox Valley Ascension Medical 
group, St. Elizabeth’s Hospital под менторство на Kenneth J Bruder, MD, FACS;

 – во 2018 год. во два наврати посетува курс за пелвична патологија и бенигни болести 
во проктологијата во Италија - Policlinico Universitario “Agostino Gemelli” Roma под 
менторство на Prof. Carlo Ratto; 

 – во 2019 год. го финализира своето стручно усовршување во лапароскопска 
баријатриска хирургија во Splosna bolnisnica Slovenj Gradec, Oddellek za splosno in 
abdominalno kirurgijo, Еuropeаn center of excellence for bariatric surgery во Словенија 
под менторство на Dr. Gregor Kunst.
Д-р Александар Митевски во периодот од 2010-2013 год. и 2017-2018 год. раководи 

со одделот Хирургија  при  Клиничката болница во Штип, а од 2018 год. работи како 
абдоминален хирург во Приватната општа болница Ремедика во Скопје. 

Во  2011 год. д-р Александар Митевски се запишува на докторски студии на 
Медицинскиот факултет во Скопје и истите ги завршува во 2016 год. со одбрана на 
докторската дисертација на тема „Лапароскопска наспроти отворена ингвинална 
херниопластика – инфламаторен одговор и ран клинички исход” од областа на 
абдоминаланата хирургија, по што се стекнува со звање доктор на медицински науки од 
областа на клиничка медицина.

На Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев” во Штип д-р 
Александар Митевски е ангажиран од 2009 год. како асистент по предметот Хирургија, 
а од 2016 год. е избран за доцент по предметите од областа на хирургијата и клиничко 
иследување 2.

Активно го познава англискиот јазик.

Законски услови  кои треба да ги исполнува кандидатот за избор во звање 
насловен вонреден професор

Општи услови  за избор:
1. Доктор на науки од областа на медицински науки - клиничка медицина;
2. Остварен просечен успех од 8,50 од прв циклус на студии;
3. Објавени најмалку пет рецензирни научноистражувачки трудови во соодветната 

област во меѓународни научни списанија или меѓународни научни публикации.

Бр. Автор Наслов на трудот Списание Години на 
излегување на 

списанието
1 MitevskiA,AntovicS,  

MarkovP, Jankulovski 
N

Laparoscopic TAPP 
versus Lichtenstein 
repair - early clinical 
outcome

Macedonian Medical 
Review;2020. 74 (3).  pp. 165-
172.  ISSN 0025-1097

1946 (75)

2 MitevskiA, Markov P eTEP-retromuscular 
repair for ventral 
hernia; a technique 
closest to ideal

LietuvosChirurgija 
/ Lithuanian 
Surgery;2020.19(3-4):151-155.

1993(28)

3 MitevskiA,Antovic S, 
Markov P

IPOM Plus–an effective 
methodmin treatment 
of ventral hernia.  

Macedonian journal of 
anaesthesia;2020.4(2):73-77.

2017 (4)

4 MitevskiA, Markov P, 
Milev I, Jankulovski 
N

Laparoscopic 
appendectomy in 
Clinical hospital-Shtip 
(2014-2019).  

Macedonian Medical 
Review;2019. 73(1): 5-8.

1946(75)
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5 TrokovskiN,Mitevski 
A, Zafirova-
Ivanovska B

Postoperative 
complications in 
endoscopically 
operated patients with 
inguinal hernias

Medicus;2019.24(3):354-358 1997 (24)

4. Потврда за познавање на англиски јазик;
5. Со Одлука 2002-224/6 од 17.11.2016 г. на 171. седница на Наставно- научниот совет на 

Факултетот за медицински науки, УГД-Штип е избран во звање доцент од наставно-
научната област дигестивна хирургија.

Посебни услови:

1. Учесник е во меѓународен научен проект од 2019 - COST, CA17118- Identifying 
Biomarkers Through Translational Research for Prevention and Stratification of Colorectal 
Cancer.

2. Ангажиран на пет дипломски работи во рамките на првиот циклус на студии, член на 
повеќе комисии за одбрана на специјалистички трудови, бил рецензент во комисии 
за избор наставно-научни звања - доцент во неколку наврати.  Ментор и едукатор  е на 
специјализанти  од областа абдоминална хирургија, гинекологија и општа хирургија.

3. Коавтор на учебникот „Хируршка пропедевтика“, учебник за студенти на медицина 
од предметот Клиничко испитување 2.

Наставно-образовна и научноистражувачка дејност

Д-р Александар Митевски е избран за помлад асистент по предметот Хирургија на 
Факултетот за медицински науки во Штип од 2009 год., од 2012 год. за асистент, а од 2014 
год. за стручно лице од пракса во областа хирургија. Во 2016 год. е избран во звање доцент 
по предметите од областа на хирургијата и клиничко иследување.

Во текот на целокупниот работен ангажман на Факултетот за медицински науки 
во Штип, д-р Александар Митевски реализира наставно-образовната дејност не само на 
студентите од студиската програма по општа медицина, туку и на студентите од студиската 
програма Дентална медицина и тригодишните стручни студии.

Како ментор д-р Александар Митевски е ангажиран на пет дипломски работи 
во рамките на првиот циклус на студии. Паралелно на тоа, учествува во наставата 
по предметите: Организација на работа и заштита во оперативн блок и Современи 
дијагностички методи и постапки, од вториот циклус на стручни студии Медицински 
сестри, насока Инструментарки и интензивно лекување. Во рамките на вториот циклус на 
студии, учествува како член на повеќе комисии за одбрана на специјалистички трудови, 
бил рецензент во комисии за избор наставно-научни завања - доцент во неколку наврати.  
Ментор и едукатор е на специјализанти од областа абдоминална хирургија, гинекологија 
и општа хирургија.

Во Ремедика - Скопје, каде што е вработен, одржува консултации со студентите по 
медицина во рамките на здравствената  клиничка пракса.

Учествува во научноистражувачки проекти од областа на хирургијата. Автор 
е  на повеќе трудови од областа на општата и дигестивна хирургија. Учествува со свои 
изложувања на стручни собири, конгреси, симпозиуми во земјава и во странство. Има 
повеќе стручни престои во странство: Турција, Швајцарија и Хрватска, САД, Италија и 
Словенија.

Од 2017 година учествува како рецензент на научни трудови во списанието 
Македонски медицински преглед кој го издава Македонското лекарско друштво. 

Има завршено специјализација по општа хирургија во 2009 и супспецијализација по 
абдоминална хирургија во 2014 на Медицинскиот факултет во Скопје, д-р Александар 
Митевски работи во областа на абдоминалната хирургија и посветен е на воведувањето 
на минимално инвазивните техники од облaста на лапароскопијата. 
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Сите објавени трудови на д-р Александар Митевски се достапни во електронска 
форма на e-репозиториумот на УГД Штип и можат да се видат на следниов линк:

http://eprints.ugd.edu.mk/view/creators/Mitevski=3AAleksandar=3A=3A.html
Рецензијата на претходно објавените трудови на д-р Александар Митевски  при 

изборот во звање доцент е објавена во Универзитетскиот билтен на Универзитетот „Гоце 
Делчев” во Штип, бр. 178 од 1.11.2016 год. 

СПИСОК НА ОБЈАВЕНИ ТРУДОВИ

Публикации во списанија со меѓународен уредувачки одбор:
1. Cvetanovski, Vlatko and Arsovski, Andreja and Mitevski, Aleksandar and Cvetanovska, 

Marija and Kondov, Borislav and Dimitrov, Zoran  (2021) Deep vein arterialisation: case 
report.  Journal of morphological science, 4 (1).  pp. 61-64.  ISSN 2545-4706.          
Претставува труд во кој се презентира иновативна, нова метода на воспоставување 

на циркулација на долен екстремитет.
2. Mitevski, Aleksandar and Antovic, Svetozar and Markov, Petar  (2020) IPOM Plus–an 

effective methodmin treatment of ventral hernia.  Macedonian journal of anaesthesia.   
ISSN 2545-4366. Трудот е презентација на случај на изведена минимално инвазивна 
техника кај комплициран случај со неколку претходни оперативи зафати на кила на 
стомачен ѕид. Методата е една од широко прифатените методи восветот, но случајот 
е специфичен заради претходните оперативни зафати и поставените протези, што 
дополнително ја отежнува постапката. 

3. Mitevski, Aleksandar and Antovic, Svetozar and Markov, Petar and Jankulovski, Nikola  
(2020) Laparoscopic TAPP versus Lichtenstein repair - early clinical outcome.  Macedonian 
Medical Review; 74 (3).  pp. 165-172.  ISSN 0025-1097. Се презентираат резултати од 
проспективна тригодишна студија за лапроскопска поправка на ингвинална хернија 
која е прва во Македонија и претставува труд со единствени резултати од таа област. 
Пред да се започне студијата техниката не беше востановена како рутинска процедура  
во Македонија.   

4. Mitevski, Aleksandar and Milev, Ilija and Tahir, Senol and Trokovski, Nikola and Markov, 
Petar and Nikoloska, Katerina  (2020) Transversus abdominis release:a case report.  
Medicus. ISSN1409-6366. Во трудот е презентирана техника која е единствена по 
комплексноста на изведување. Ретко изведувана во Македонија, но и во светот заради 
ретката можност да се најде соодветен пациент и секако заради комплексноста на 
изведувањето. 

5. Mitevski, Aleksandar  (2020) eTEP-retromuscular repair for ventral hernia; a technique 
closest to ideal.  LietuvosChirurgija / Lithuanian Surgery.   ISSN 1392–0995 ; 1648–9942 
(online).Презентираната техника претставува релативно нова техника  за поправка 
на вентрални хернии, која според нашите информации првпат беше изведена во 
Ремедика - Скопје и во Македонија. 

6. Milev, Ilija and Karagjozov, Panche and Mitevski, Aleksandar and Mihailov, Marjan  
(2019) Annular pancreas with choledocholithiasis in an adult male patient: a case report.  
International Surgery Journal, 6 (10).  pp. 3834-3838.  ISSN 2349-3305, 2349-2902. 
Во презентираниот труд се дава можното решение за ретка вродена аномалија на 
панкреасот. Трудот има значење бидејќи презентира состојба која ретко може да се 
верифицира.

7. Markov, Petar and Milev, Ilija and Mitevski, Aleksandar  (2019) Hydatid cyst migration in 
peritoneal cavity: a case report.  LietuvosChirurgija / Lithuanian Surgery.   ISSN 1392–0995; 
1648–9942 (online). Презентираниот случај е состојба кај паразитоза на црниот дроб 
која не е дијагностицирана на време икако резултат на развојот на паразитот дошло 
до руптура и миграција на циста која е третирана како примарна оваријална заради 
положбата и возраста на пациентката.

8. Mitevski, Aleksandar and Markov, Petar and Milev, Ilija and Jankulovski, Nikola  (2019) 
Laparoscopic appendectomy in Clinical hospital-Shtip (2014-2019).  Macedonian Medical 
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Review.   ISSN 0025-1097. Трудот е ретроспективна студија во 5-годишен период 
и претставува анализа на воведувањето на лапароскопската апендектомија во 
Клиничката болница во Штип и трендот на развој и раст во дадениот период. 

9. Trokovski, Nikola and Mitevski, Aleksandar and Zafirova-Ivanovska, Beti  (2019) 
Postoperative complications in endoscopically operated patients with inguinal hernias.  
Medicus.   ISSN 1409-6366. Во овој труд се презентирани раните постоперативни 
компликации кај пациенти со ингвинална  хернија третирани ендоскопски. Трудот е 
студија спроведена во два центри, Клиничка болница - Штип и Вториот специјален 
хируршки оддел на Медицинскиот универзитет во Пловдив, Бугарија.

Публикации во стручни списанија:
1. Mitevski, Aleksandar  (2021) Многу е честа т.н. неодобрена употреба на лекови.  Ревита, 

стручно списание на Ремедика Скопје (33).  pp. 34-35
2. 2. Mitevski, Aleksandar (2020) Комплексни хернии на стомачниот ѕид. Ревита, стручно 

списание на Ремедика Скопје (31).  pp. 35-36.      
3. Mitevski Aleksandar  (2019) Хемороиди, сериозен проблем за кој се срамиме да појдеме 

на лекар.  Ревита, стручно списание на Ремедика Скопје (28).  pp. 26-29.
4. Mitevski, Aleksandar (2019) Здебелувањето зазема епидемиски размери во светот.  

Ревита, стручно списание на Ремедика Скопје (27).  pp. 36-39.
5. Mitevski, Aleksandar  (2018) Пилонидална болест - има повеќе начини за решавање на 

синусот.  Ревита, стручно списание на Ремедика Скопје (24).  pp. 14-16.
6. Mitevski, Aleksandar  (2018) Болести на стомакот, како да ги препознаеме, кога се 

третираат, а кога се оперираат. Ревита, стручно списание на Ремедика - Скопје (22).  
pp. 8-11.

Публикации на конгреси, семинари  и стручни состаноци:
1. Mitevski, Aleksandar (2019) Минимално инвазивни техники во абдоминалната 

хирургија.  In: Втор конгрес на студенти по Општа медицина УГД, 10-11 May 2019, 
Stip, Macedonia.
Книга /поглавје  од книга

2. Arsovski Andreja, Mitev Konstantin, Mitevski Aleksandar  (2020) Хируршка 
пропедевтика.   In:  Хируршка пропедевтика.   Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип.  
Книгата е наменета за студентите на медицина. Во неа се обработуваат техниките 
на испитување и базичен преглед на пациентите од хируршки аспект. Кандидатот  
д-р Александар Митевски ги има обработено поглавјата од општиот дел, делот за 
абдоминален преглед и лабораториски иследувања. 

Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност
Кандидатот д-р Александар Митевски е член на Здружението на хирурзи на Р. 

Македонија, имал активна улога во организирањето на стручни состаноци  организирани 
од страна на самото здружение. Исто така, д-р Александар Митевски се јавува како 
автор и коавтор  на повеќе трудови во стручни списанија и е автор  на учебник/ книга. 
Член е на владино тело - Управен одбор на ЈЗУ Психијатриска болница Скопје / член – 
претставник на  основачот/ Влада на Република Македонија од август 2017 год. Учесник 
е во меѓународен научен проект од 2019 - COST, CA17118- Identifying Biomarkers Through 
Translational Research for Prevention and Stratification of Colorectal Cancer. 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Доцент д-р Александар Митевски вработен во Приватна општа болница Ремедика во 
Скопје е единствен пријавен кандидат на Конкурсот за избор во насловно звање насловен 
доцент/ насловен вонреден професор за наставно- научната област дигестивна хирургија 
на Факултетот за медицински науки, УГД, Штип. 

Од целокупно наведената наставна, научноистражувачка и стручно-апликативна, 
како и организациско-развојна дејност на кандидатот доцент д-р Александар Митевски, 
како Рецензентска комисија заклучуваме дека кандидатот ги исполнува условите утврдени 
со Законот за високо образование на Р. Македонија, како и на Правилникот за посебните 
услови и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставни и соработнички звања 
на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, за избор во звање насловен вонреден професор 
за наставно-научната област дигестивна хирургија. Констатираме дека кандидатот доцент 
д-р Александар Митевски во периодот по изборот во доцент до денес остварува значителен 
напредок во научноистражувачката дејност, истовремено остварува континуиран прогрес 
како во наставно-образовната дејност, така и во стручно-апликативна и организациско-
развојна дејност.

Имајќи ги предвид претходно изложените факти во овој извештај, освоените поени 
на активности на кандидатот во наставно-образовната, научноистражувачката и стручно-
апликативната дејност, како и врз база на личното познавање на кандидатот, имаме чест и 
задоволство на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки во Штип 
да му предложиме да го избере доцент д-р Александар Митевски во звање насловен 
вонреден професор за наставно-научната област дигестивна хирургија.

Рецензентска комисија:

Д-р Никола Јанкуловски, редовен професор,  претседател, с.р.
Д-р Реџеп Селмани, вонреден професор, член, с.р.
Д-р Андреја Арсовски, насловен вонреден професор, член, с.р.
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДУВААТ ПРИ ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ

Р. бр. Наставно-образовна дејност Поени
4 Избор во звање доцент 30

ВКУПНО 30

Р. бр. Научноистражувачка дејност и 
стручно-уметнички активности

Поени

Во земјава Во странство
број поени број поени Вкупно

2 Дел од монографија или научна 
книга

1 6 6

4 Научен труд објавен во 
меѓународно научно списание  (прв 
автор)

5х9 45

4 Научен труд објавен во 
меѓународно научно списание  
(втор автор)

1х6 6

4 Научен труд објавен во 
меѓународно научно списание  
(останати автори)

3х3 9

7 Секциско предавање на научен 
собир, музички настап на 
официјален концерт

1 2 2

22 Студиски престој во странство 8 8
23 Рецензент на научен труд 

(СЦИ/ЦА/останати)

2х1,5 3

ВКУПНО 79

Р. бр. Стручно-апликативна дејност и 
организациско-развојна дејност

Поени
Во земјава Во странство

број поени број поени Вкупно
5 Труд во стручно (научно 

популарно списание) 
6 2 12

13 Учесник во научен проект 1 8 8
27 Член на универзитетски или 

владини тела
5 5

ВКУПНО 25
ВКУПНО БОДОВИ ОД СИТЕ 
ОБЛАСТИ

134


